

Hejsan svejsan!

Idag är jag lite bekymrad och orolig över något jag nyss lärt mig och jag hoppas att ni vill hjälpa mig att komma på sätt att göra något åt det! Jag har precis kommit tillbaka från en hisnande resa till Sydamerika, närmare bestämt till Iquique-provinsen i norra Chile. Vet ni vad jag hittade där? Jo, en riktig klädkatastrof! I Atacamaöknen, som ligger precis vid Stilla havet och gränsar till Peru, Bolivia och Argentina, finns det gigantiska klädkyrkogårdar. Ja, ni hörde rätt – höga berg av kläder som människor har slängt bort, fast det kanske inte var något fel på dem egentligen.

Konstigt, va? Det kommer in stora båtar med klädladd från hela världen som ingen vill ta hand om, det känns inte bra. Vem slänger så mycket kläder? Och det verkade inte precis som att de i Chile ville ha alltihopa i sin öken. (Titta på bild 1 och karta)

Men något som känns lite hoppfullt ändå är det här målet som jag har med mig idag, nämligen mål 12. Det handlar om hållbar konsumtion och produktion. Vet ni vad det betyder? Jo, att vi måste tänka till lite extra när vi ska köpa och tillverka saker. Vi måste bli bättre på att ta hand om det vi redan har, använda sakerna längre och inte shoppa så himla mycket nytt hela tiden. Som med alla dessa kläder som jag såg. Och framför allt är det människorna i Europa och västvärlden som behöver skärpa sig och köpa mindre. Det är ju mycket bättre för planeten och klimatet om vi återvinner, lagar och handlar second hand istället! Då skulle det inte behöva bli berg av kläder och grejer som vi slänger bort.

Jag älskar att pyssla och återbruka! Det är så härligt att använda sina tassor och skapa något helt eget. Ibland gör jag egna presenter till mina kompisar när de fyller år. Då får jag både pyssla och göra någon glad – det är ju toppen, eller hur? Den här majsburken till exempel, den ska jag göra en kruka av och plantera ett frö. Jag tror det blir en solros, jag älskar solrosor, gör inte ni?

Men nu vill jag veta – har ni några bra knep för att ta hand om era saker? Och kan ni komma på vad man kan göra och ge bort i present till någon annan?

